



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Brandhouse Gruppen ApS

Middelfartgade 17, 2100 København Ø

CVR-nr. 32 09 14 07

## Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. februar 2018.

---

Stig Helgens Binggeli  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Brandhouse Gruppen ApS Middelfartgade 17 2100 København Ø
	CVR-nr.: 32 09 14 07
	Stiftet: 25. marts 2009
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 9. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jens Albert Harsaae, formand Stiig Helgens Binggeli Flemming Riber Claus Hovge Andersen Thomas Weikop
<b>Direktion</b>	Stiig Helgens Binggeli
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Modervirksomhed</b>	Binggeli Holding ApS, Gentofte
<b>Dattervirksomheder</b>	Brandhouse Goodwill ApS, København Brandhouse A/S, København Brandhouse Digital ApS, København Bessermachen ApS, København Outhouse Goodwill ApS, Odense Outhouse ApS, Odense



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Brandhouse fokuserer på at skabe værdi til brands og virksomheder ved at hjælpe dem med at skabe værdi til deres kunder

Brandhouse Gruppen arbejder således med kundeorienteret forretningsudvikling, marketing og optimering af positionering og salg i alle kontaktpunkter. Gennem udviklingen af brands og arbejdet med kundefokus er det Brandhouse' mål at hjælpe virksomheder til stærkere markedspositioner og bedre indtjening.

Brandhouse har etableret en position som et customer centric brand agency med kombinationen af brand strategi, design, kommunikation og branded behavior på såvel offline som online platforme.

### Selskabsstruktur

Brandhouse Gruppen (Tidl. Brandhouse Holding ApS) er det overordnede selskab. Selskaberne Brandhouse A/S, Outhouse ApS, Bessermachen ApS er placeret som datterselskaber til Brandhouse Gruppen. Desuden er der etableret "partnerselskaber", som ejer 20% af hvert af datterselskaberne. Anparterne i disse selskaber kan tilbydes ledende medarbejdere.

Med ledelse og ejerskab på flere skuldre styrker Brandhouse Gruppen fundamentet for vækst og videre udvikling. Selskaberne fungerer som kompetencecentre, og bindes sammen af en stærk keyaccount funktion på den strategiske såvel som på den kreative side. Opbygningen skal tilgodese såvel den stærke faglige og tekniske ekspertise, som kan rendyrkes i bureauenhederne, men samtidig tilbyde vores samarbejdspartnere fordelene ved one-stop bureauet, som kender og håndterer opgaverne gennem en central keyaccount og rådgivningsfunktion.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Dækningsbidraget er 48,8 mio. kr. Dækningsbidraget i 2015/16 var 52,8 mio. kr.

Årets resultat er et overskud før skat på 4,2 mio. kr. og efter skat på 3,2 mio. kr.

Egenkapitalen udgør herefter 13,5 mio. kr. pr. 30. september 2017.

Årets resultat er tilfredsstillende, og skal ses i lyst af den omstrukturering, bureauet er i færd med at gennemføre.

Brandhouse A/S står i dag som et af de ledende bureauer indenfor forbrugeradfærd og holdninger – herunder forbrugernes adfærd på digitale medier. Brandhouse vil fortsat udvide sit fokus på at skabe værdi til brands ved at skabe gode oplevelser for forbrugere i alle kontaktpunkter.

Brandhouse Gruppen har skabt gode resultater for en lang række brands og virksomheder i det forgangne år. Samtidig er den strategiske og kreative udvikling på en række af opgaverne blevet belønnet med hædersbevisninger i ind- og udland.





## Ledelsesberetning

---

Outhouse ApS har effektiviseret sine produktioner og systemer, så samarbejdet med Brandhouse A/S og fælles klienter fungerer så "lean" som muligt til stor tilfredshed for alle parter.

Bessermachen ApS har etableret sig som et af de ledende designbureauer i Skandinavien med speciale i packaging design.

Udvalgte nøgletal (t.kr.)	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
Dækningsbidrag	48.800	52.879	45.548	56.798	53.755	47.483
Resultat af primær drift (EBIT)	4.199	6.660	1.105	7.366	5.424	4.417
Resultat før skat (EBT)	4.208	6.752	1.174	7.447	5.546	4.500
Egenkapital	13.513	15.164	10.233	13.612	11.932	11.996
Aktiver i alt	25.765	31.599	25.123	29.948	29.431	23.023
Soliditetsgrad	52%	48%	41%	45%	41%	52%
Overskudsgrad (EBT/DB)	9%	13%	3%	13%	10%	9%
Antal medarb. inkl. fast freelance	54	57	54	63	61	52
DB/medarbejder	905	930	845	900	880	915

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabsloven valgt ikke at vise omsætningen af konkurrencemæssige årsager.

Det er ledelsens opfattelse, at resultatopgørelse og balance med tilhørende noter indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af virksomheden i det forløbne regnskabsår og selskabets økonomiske stilling ved årets afslutning.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Moderselskab		
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16	
	<b>39.019.739</b>	<b>41.819.750</b>	<b>-75.301</b>	<b>-51.892</b>	
1	Personaleomkostninger	-34.241.765	-34.442.721	-131.033	-131.138
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-578.869	-717.579	-51.155	-70.738
	<b>Driftsresultat</b>	<b>4.199.105</b>	<b>6.659.450</b>	<b>-257.489</b>	<b>-253.768</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.037.130	5.017.294
	Andre finansielle indtægter	57.259	234.035	50.352	175.933
2	Øvrige finansielle omkostninger	-48.281	-141.459	-31.488	-27.816
	<b>Resultat før skat</b>	<b>4.208.083</b>	<b>6.752.026</b>	<b>2.798.505</b>	<b>4.911.643</b>
3	Skat af årets resultat	-998.404	-1.543.346	49.522	19.602
	<b>Årets resultat</b>	<b>3.209.679</b>	<b>5.208.680</b>	<b>2.848.027</b>	<b>4.931.245</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Brandhouse Gruppen ApS	2.848.027	4.931.245		
	Minoritetsinteresser	361.652	277.435		
		<b>3.209.679</b>	<b>5.208.680</b>		
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>				
	Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		0		0
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0		0
	Udbytte for regnskabsåret		4.500.000		4.500.000
	Overføres til overført resultat		0		431.245
	Disponeret fra overført resultat		-1.651.973		0
	<b>Disponeret i alt</b>		<b>2.848.027</b>		<b>4.931.245</b>



## Balance 30. september

Note	Koncern		Moderselskab		
	2017	2016	2017	2016	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	830.098	766.556	11.871	63.026
	Materielle anlægsaktiver i alt	830.098	766.556	11.871	63.026
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.101.527	4.586.394
6	Deposita	676.914	697.462	74.085	71.928
	Finansielle anlægsaktiver i alt	676.914	697.462	4.175.612	4.658.322
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.507.012</b>	<b>1.464.018</b>	<b>4.187.483</b>	<b>4.721.348</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.535.324	15.646.951	0	0
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.279.367	4.448.089	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	571.236	492.014	5.613.074	4.397.000
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	49.522	16.984
	Andre tilgodehavender	128.300	158.941	5.170	0
	Tilgodehavender i alt	13.514.227	20.745.995	5.667.766	4.413.984
	Likvide beholdninger	10.743.716	9.389.203	3.947.721	6.369.403
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>24.257.943</b>	<b>30.135.198</b>	<b>9.615.487</b>	<b>10.783.387</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>25.764.955</b>	<b>31.599.216</b>	<b>13.802.970</b>	<b>15.504.735</b>



## Balance 30. september

Note	Koncern		Moderselskab		
	2017	2016	2017	2016	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
8	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
9	Overført resultat	8.887.501	10.539.474	8.887.501	10.539.474
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.500.000	4.500.000	4.500.000	4.500.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	13.512.501	15.164.474	13.512.501	15.164.474
	Minoritetsinteresser	436.559	313.904	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.949.060</b>	<b>15.478.378</b>	<b>13.512.501</b>	<b>15.164.474</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
11	Hensættelser til udskudt skat	496.254	1.030.370	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>496.254</b>	<b>1.030.370</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
7	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	199.132	756.032	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.925.114	5.194.478	54.000	45.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	166.887
	Selskabsskat	1.532.520	1.188.376	0	0
	Anden gæld	7.662.875	7.951.582	236.469	128.374
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.319.641	15.090.468	290.469	340.261
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.319.641</b>	<b>15.090.468</b>	<b>290.469</b>	<b>340.261</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>25.764.955</b>	<b>31.599.216</b>	<b>13.802.970</b>	<b>15.504.735</b>

## 12 Eventualposter



## Noter

---

	Koncern		Moderselskab	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	31.787.947	31.792.234	131.033	131.138
Pensioner	317.852	437.591	0	0
Andre omkostninger til social sikring	184.615	225.082	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	1.951.351	1.987.814	0	0
	<b>34.241.765</b>	<b>34.442.721</b>	<b>131.033</b>	<b>131.138</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	55	56	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.881	97.912	0	0
Andre finansielle omkostninger	43.400	43.547	31.488	27.816
	<b>48.281</b>	<b>141.459</b>	<b>31.488</b>	<b>27.816</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	1.532.520	1.188.376	-49.522	-16.984
Årets regulering af udskudt skat	-534.116	354.970	0	-2.618
	<b>998.404</b>	<b>1.543.346</b>	<b>-49.522</b>	<b>-19.602</b>



## Noter

---

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. oktober 2016	5.403.525	5.279.079	353.692	353.692
Tilgang i årets løb	722.336	124.445	0	0
Afgang i årets løb	<u>-674.335</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b><u>5.451.526</u></b>	<b><u>5.403.524</u></b>	<b><u>353.692</u></b>	<b><u>353.692</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-4.636.968	-3.919.389	-290.666	-219.928
Årets afskrivninger	-551.619	-717.579	-51.155	-70.738
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>567.159</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2017</b>	<b><u>-4.621.428</u></b>	<b><u>-4.636.968</u></b>	<b><u>-341.821</u></b>	<b><u>-290.666</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b><u>830.098</u></b>	<b><u>766.556</u></b>	<b><u>11.871</u></b>	<b><u>63.026</u></b>



## Noter

	Moderselskab	
	30/9 2017	30/9 2016
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	7.534.515	7.759.515
Afgang i årets løb	-80.000	-225.000
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>7.454.515</b>	<b>7.534.515</b>
Opskrivninger 1. oktober 2016	-2.948.121	-4.399.429
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.037.130	5.017.294
Årets tilbageførsler på afgang	-85.997	162.377
Udbytte	-3.356.000	-2.976.000
Modregnet negativ egenkapital	0	-752.363
<b>Opskrivninger 30. september 2017</b>	<b>-3.352.988</b>	<b>-2.948.121</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>4.101.527</b>	<b>4.586.394</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Brandhouse Gruppen ApS
Brandhouse Goodwill ApS, København	100 %	57.509	-86.684	57.509
Brandhouse A/S, København	80 %	138.029	-410.796	110.423
Bessermachen ApS, København	80 %	866.328	737.935	693.062
Outhouse Goodwill ApS, Odense	65 %	752.260	611.614	488.969
Outhouse ApS, Odense	80 %	3.439.453	3.080.693	2.751.563
		<b>5.253.579</b>	<b>3.932.762</b>	<b>4.101.526</b>



## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
<b>6. Deposita</b>				
Kostpris 1. oktober 2016	697.462	697.462	71.928	71.928
Tilgang i årets løb	2.157	0	2.157	0
Afgang i årets løb	<u>-22.705</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b><u>676.914</u></b>	<b><u>697.462</u></b>	<b><u>74.085</u></b>	<b><u>71.928</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b><u>676.914</u></b>	<b><u>697.462</u></b>	<b><u>74.085</u></b>	<b><u>71.928</u></b>

	Koncern	
	30/9 2017	30/9 2016
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	7.596.964	13.219.816
Modtagne acontobetalinge	<u>-5.516.729</u>	<u>-9.527.759</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>2.080.235</u></b>	<b><u>3.692.057</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	2.279.367	4.448.089
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>-199.132</u>	<u>-756.032</u>
	<b><u>2.080.235</u></b>	<b><u>3.692.057</u></b>

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
<b>8. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>





## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
<b>9. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. oktober 2016	10.539.474	10.108.229	10.539.474	10.108.229
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.651.973</u>	<u>431.245</u>	<u>-1.651.973</u>	<u>431.245</u>
	<b><u>8.887.501</u></b>	<b><u>10.539.474</u></b>	<b><u>8.887.501</u></b>	<b><u>10.539.474</u></b>

	Moderselskab	
	30/9 2017	30/9 2016
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2016	4.500.000	0
Udloddet udbytte	-4.500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>4.500.000</u>	<u>4.500.000</u>
	<b><u>4.500.000</u></b>	<b><u>4.500.000</u></b>

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2016	1.030.370	676.456	0	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>-534.116</u>	<u>353.914</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>496.254</u></b>	<b><u>1.030.370</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

<b>12. Eventualposter</b>	
<b>Eventualforpligtelser</b>	
	t.kr.
Leasingforpligtelser	<u>131</u>
Husleje garanti	<u>163</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>294</u></b>
Heri er indeholdt:	
Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	<u>294</u>



### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Binggeli Holding ApS, CVR-nr. 20806079 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den skyldige skat i sambeskatningen fremgår af regnskabet for Binggeli Holding ApS.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


